
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              17958/ZP/2014-Čr                                   29.10.2014 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „VTE 3 Zlatá Olešnice – Sol Et Ventus Zlatá Olešnice 

s.r.o.“ zařazeného v kategorii II, bod 3.2, přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 4 k zákonu, záměru „VTE 3 Zlatá Olešnice – Sol Et Ventus Zlatá Olešnice s.r.o.“ 

podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Zlatá Olešnice, obec Bernartice, 

obec Lampertice, město Žacléř a Královéhradecký kraj, žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 

neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 

nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem 

(například v místním tisku, rozhlase apod.) současně s upozorněním, že každý může zaslat své 

písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední 

desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 4 

zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Trutnov, žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Záměrem je vybudovat větrnou elektrárnu (dále jen „VTE“) typu Vestas V110 - 2.0 MW, 

s výkonem 2 MW. Roční výroba energie se očekává cca 5700 MWh. Výška věže (tubusu) 

bude 95 m, poloměr rotoru 55 m.  

Plánovaná VTE 3 - Sol Et Ventus doplňuje lokalitu dvou povolených větrných elektráren 

na hřebenu nad obcí Zlatá Olešnice. Součástí záměru je související infrastruktura velmi 

malého rozsahu, příjezdová komunikace a napojení VTE do elektrické sítě kabelovou 

podzemní přípojkou. Součástí bude dočasná manipulační plocha 33 x 40 m (1320 m
2
).  

Základ věže bude kruhového tvaru o ploše 253 m
2
 (bude umístěn pod zemí). Příjezdová 

komunikace z veřejné komunikace bude délky 25 m a šířky 5 m. Komunikace bude štěrková. 

Z transformátoru VTE bude vedeno podzemní kabelové připojení 35 kV do stávající 

elektrické rozvodné soustavy jižním směrem, v délce do 150 m. 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Zlatá Olešnice, k.ú. Zlatá Olešnice, 

na p.p.č. 542 (dle pozemkového katastru dílčí p.č. 548). VTE 3 - Sol Et Ventus se nachází 

cca 5 km severně od Trutnova, východně od severního okraje obce Zlatá Olešnice. Nejbližší 

samostatně stojící obytné objekty jsou vzdáleny cca 700 m. Jako obce dotčené záměrem byly 

v oznámení záměru identifikovány Zlatá Olešnice, Bernartice, Lampertice, Žacléř. 

Oznamovatelem záměru je společnost Sol Et Ventus Zlatá Olešnice s.r.o., Nové Dvory 383, 

541 01 Trutnov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 



3 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 17958/ZP/2014 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Obec Zlatá Olešnice, Zlatá Olešnice 145, 541 01 Trutnov 

3) Obec Bernartice, Bernartice 77, 542 04 Bernartice u Trutnova 

4) Obec Lampertice, Lampertice 210, 541 01 Trutnov 

5) Město Žacléř, Rýchorské nám. 181, 542 01 Žacléř 

  

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Trutnov, Slovanské nám. 165, 541 16 Trutnov 

4) Městský úřad Žacléř, Rýchorské nám. 181, 542 01 Žacléř  

5) Obecní úřad Zlatá Olešnice, Zlatá Olešnice 145, 541 01 Trutnov (oznámení na CD) 

6) Obecní úřad Bernartice, Bernartice 77, 542 04 Bernartice u Trutnova (oznámení na CD) 

7) Obecní úřad Lampertice, Lampertice 210, 541 01 Trutnov (oznámení na CD) 

8) MŽP ČR, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 

Oznamovatel: 

Sol Et Ventus Zlatá Olešnice s.r.o., Nové Dvory 383, 541 01 Trutnov (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 9, 541 01 Trutnov (bez oznámení) 

4) Správa KRNAP, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí (bez oznámení) 

5) Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54 Police nad Metují (bez oznámení) 

 


